ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июня 2017 г.                                                                                            № 7-2

г. Екатеринбург

О выдвижении кандидата на должность

президента Российской академии наук

 Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить протокол счѐтной комиссии от 16.06.2017 г. о выдвижении

кандидата на должность президента Российской академии наук.

 2. В соответствии с постановлением Президиума РАН от 11 апреля 2017

года № 63 «Об утверждении Положения о порядке выборов президента РАН в

2017 году» и по результатам тайного голосования выдвинуть кандидатом на

должность президента Российской академии наук академика Сергеева Алек-

сандра Михайловича.

Председатель Отделения

академик                В.Н. Чарушин

Главный учѐный

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН                         Е.В. Попов